ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ITAPEMA

1

LOCAIS E HORÁRIOS DAS PROVAS OBJETIVAS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA, faz saber a quem possa interessar a

publicação dos LOCAIS E HORÁRIOS DAS PROVAS OBJETIVAS do EDITAL DE PROCESSO

SELETIVO Nº 01/2019, conforme segue:

1. A prova objetiva para o cargo de:

CIRURGIÃO DENTISTA

CORDENADOR PEDAGÓGICO

ENFERMEIRO

FONOAUDIÓLOGO EDUCACIONAL

FONOAUDIÓLOGO

MÉDICO CLÍNICO GERAL

MÉDICO DO TRABALHO

MÉDICO ESPECIALISTA (GERIATRA)

MÉDICO ESPECIALISTA (INFECTOLOGISTA)

MÉDICO ESPECIALISTA (OTORRINOLARINGOLOGISTA)

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS

PROFESSOR DE ARTES

PROFESSOR DE CIÊNCIAS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO

PROFESSOR DE ESPANHOL

PROFESSOR DE GEOGRAFIA

PROFESSOR DE HISTÓRIA

PROFESSOR DE INGLÊS

PROFESSOR DE MATEMÁTICA

PROFESSOR DE PORTUGUÊS

PROFESSOR PARA ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - NAESPE

PSICOPEDAGOGO (INSTITUCIONAL)

TÉCNICO DESPORTIVO

Será realizada no período matutino do dia 29/09/2019, com duração máxima de 3 horas e

duração mínima de 1 hora, das 09h00min às 12h00min, considerando os seguintes horários:

EVENTO HORÁRIO

Abertura dos portões dos locais de prova: entrada dos candidatos. 8h e 15min

Fechamento dos portões dos locais de prova: proibido o ingresso sob

qualquer alegação a partir deste horário

8h e 45min

Início da prova 9h e 00min

Período mínimo de permanência no local de provas. Até as  10h e 00min

Final da prova. Entrega obrigatória do cartão resposta. 12h e 00min

1.1 Será vedado o acesso ao local de prova objetiva para todos os candidatos que se apresentarem

após às 08h e 45min, sob qualquer alegação.

1.2 Para os cargos de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL e PROFESSOR DE

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ITAPEMA

2

EDUCAÇÃO FÍSICA, a Prova Objetiva será realizada na EMEB Prefeito Francisco Victor Alves,

situada na Rua 436, 1123 - Bairro: Morretes, na cidade de Itapema/SC.

1.3 Para os cargos de PROFESSOR DE ANOS INICIAIS, PROFESSOR DE ARTES,

PROFESSOR DE CIÊNCIAS, PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO, PROFESSOR DE

ESPANHOL, PROFESSOR DE GEOGRAFIA, PROFESSOR DE HISTÓRIA, PROFESSOR

DE INGLÊS, PROFESSOR DE MATEMÁTICA, PROFESSOR DE PORTUGUÊS,

PROFESSOR PARA ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – NAESPE,

PSICOPEDAGOGO (INSTITUCIONAL) e TÉCNICO DESPORTIVO, a Prova Objetiva será

realizada na EMEB Bento Elói Garcia, situada na Rua 402 B, 100 - Bairro: Morretes, na cidade de

Itapema/SC.

1.4 Para os cargos de CIRURGIÃO DENTISTA, CORDENADOR PEDAGÓGICO,

ENFERMEIRO, FONOAUDIÓLOGO EDUCACIONAL, FONOAUDIÓLOGO, MÉDICO

CLÍNICO GERAL, MÉDICO DO TRABALHO, MÉDICO ESPECIALISTA (GERIATRA),

MÉDICO ESPECIALISTA (INFECTOLOGISTA), MÉDICO ESPECIALISTA

(OTORRINOLARINGOLOGISTA), a Prova Objetiva será realizada na E.M.E.B. EDUCAR,

situada na Rua 230, Bairro Meio Praia, na cidade de Itapema/SC.

2. A prova objetiva para os cargos de:

AGENTE ADMINISTRATIVO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (TODAS AS ÁREAS)

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

AUXILIAR CONSULTÓRIO DENTÁRIO

AUXILIAR DE APOIO

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO

AUXILIAR DE SALA (CRECHE E EDUCAÇÃO ESPECIAL)

INTÉRPRETE DE LIBRAS

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DE VERÃO

MONITOR ESCOLAR

MOTORISTA

MOTORISTA DE ÔNIBUS

ORGANIZADOR DE POSTURA VERÃO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Será realizada no período vespertino do dia 29/09/2019, com duração máxima de 3 horas e

duração mínima de 1 hora, das 14h e 15min às 17h e 15min, considerando os seguintes

horários:

EVENTO HORÁRIO

Abertura dos portões dos locais de prova: entrada dos candidatos. 13h e 30min

Fechamento dos portões dos locais de prova: proibido o ingresso sob

qualquer alegação a partir deste horário

14h e 00min

Início da prova 14h e 15min

Período mínimo de permanência no local de provas. Até as  15h e 15min

Final da prova. Entrega obrigatória do cartão resposta. 17h e 15min

2.1 Será vedado o acesso ao local de prova objetiva para todos os candidatos que se apresentarem

após às 14h e 00min, sob qualquer alegação.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ITAPEMA

3

2.2 Para os cargos de AGENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR CONSULTÓRIO

DENTÁRIO, ORGANIZADOR DE POSTURA VERÃO e TÉCNICO DE ENFERMAGEM, a

Prova Objetiva será realizada na EMEB Prefeito Francisco Victor Alves, situada na Rua 436, 1123 -

Bairro: Morretes, na cidade de Itapema/SC.

2.3 Para os cargos de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (TODAS AS ÁREAS),

AUXILIAR DE APOIO e INTÉRPRETE DE LIBRAS, a Prova Objetiva será realizada na

EMEB Bento Elói Garcia, situada na Rua 402 B, 100 - Bairro: Morretes, na cidade de Itapema/SC.

2.4 Para os cargos de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, AUXILIAR DE

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO, AUXILIAR DE SALA (CRECHE E EDUCAÇÃO

ESPECIAL), MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DE VERÃO, MONITOR ESCOLAR,

MOTORISTA e MOTORISTA DE ÔNIBUS), a Prova Objetiva será realizada na E.M.E.B.

EDUCAR, situada na Rua 230, Bairro Meio Praia, na cidade de Itapema/SC.

Itapema (SC), 23 de setembro de 2019.

Comissão Processo Seletivo de Itapema